
РЕШЕНИЕ

по жалобе  ООО «СФ «Славянский дом»  (вх.№ 14149-12 от 09.10.2012г.) о нарушении
законодательства о размещении заказов

 

16.10.2012г.                                                                                                        г. Пермь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «СФ «Славянский дом» (далее – Заявитель) на действия
Конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 1 (далее –
Аукционная комиссия) при проведении открытого аукциона в электронной форме
на выполнение работ по капитальному ремонту помещений 9 группы  в здании по
ул.Танцорова, 14 (№ извещения 0356300095612000035),

 

УСТАНОВИЛА:

         

     Согласно извещению № 0356300095612000035, размещенному на официальном
сайте, МБУЗ "Детский пульмонологический санаторий "Светлана" (далее –
Заказчик) проводился открытый аукцион в электронной форме на выполнение
работ по капитальному ремонту помещений 9 группы  в здании по ул.Танцорова, 14.

Заявитель полагает, что аукционная комиссия неправомерно отказала ему в
допуске к участию в аукционе.

 

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено следующее:

 

На рассмотрения жалобы представитель ООО «СФ «Славянский дом» не явился. В
жалобе, поданной ООО «СФ «Славянский дом» указано, что Аукционная комиссии
необоснованно  отклонила его заявку. При этом номер заявки ООО «СФ
«Славянский дом» в жалобе заявителя не указан.

Представители Аукционной комиссии и Заказчика также не располагают
информацией о номере, присвоенном заявке ООО «СФ «Славянский дом».

Таким образом, Комиссия не располагает достаточной информацией для оценки
правомерности действий аукционной комиссии.

На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,



 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «СФ «Славянский дом» на действия Конкурсной
(аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 1 при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному
ремонту помещений 9 группы  в здании по ул.Танцорова, 14 (№ извещения
0356300095612000035) необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


